# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2163

**Auteur(s) :** Florence, veuve de Raoul d'Anéeles [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume Bertran, Fontenay-le-Marmion (seigneur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1281, mai

**Lieu d'émission :** Bretteville-sur-Laize

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

« Cest la lettre de Florence jadis fame Radulf de Aneeles(analyse du milieu du XIV<sup>e</sup> s.) ». Florence, veuve de Raoul d'Anéeles, vend à Guillaume Bertran, seigneur de Fontenay-le-Marmion, d'une rente de quinze quarterons d'avoine à la mesure de Bretteville-sur-Laize, que lui faisait Jacques Marmion, à prendre sur trois pièces de terre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° XXIX, p. 26-27.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Florencia, uxor quandam Radulfi de Aneeles, vendidi et omnino dimisi domino Guillelmo Bertran, domino de Fonteneto le Marmion, scilicet quinque quartarios avene annui redditus ad mensuram de Bretavilla super Lesiam, quos Jacobus Marmiun mihi faciebat, sitos super tres pecias terre, quarum una sedet a Chavaleors, inter terram heredum Guillelmi du Quemin, ex una parte, et terram uxoris Rogerii de Faveroles, ex altera ; et alia sedet ad sanctum Moricium inter terram Johannis Marmion, ex una parte, et terram heredum Gaufridi Chapes, ex altera ; et tercia sedet ad sanctum Moricium, inter terram Roberti le Quelnot, ex una parte, et terram Ranulfi le Rosel, ex altera ; tenendos et habendos predictos quarterios avene predicto domino et suis heredibus de me et de meis heredibus bene, pacifice, sine aliqua reclamatione mei vel meorum de cetero, recipiendum predictos quarterios ad festum sancti Michaelis in mense septembri. Et ego predicta Florencia et mei heredes debemus et tenemur predicto domino et suis heredibus contra omnes garantizare et defendere, vel alibi, si necesse fuerit, ad valorem excambiare. Et pro hac venditione, predictus dominus michi dedit centum solidos turonensium, de quibus me teneo pro pagata. Et ut hoc sit firmum et stabile in eternum, hoc presens scriptum testimonio sigilli mei robaravi. — Datum anno Domini M° CC° octuagesimo primo, in mense maii, coram parrochia de Bretavilla super Lesiam.